CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN VÀ CƠ KHÍ

-------------------------

Số: 57/KSCK-HĐQT
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------------------------

Hà Nội, ngày 23 tháng 5 năm 2015

TỜ TRÌNH

 Về việc quyết toán phụ cấp Hội đồng Quản trị, Ban kiểm soát,
 lương của Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc năm 2014
 và dự kiến mức chi trả năm 2015
Kính gửi:   ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG NĂM 2015
Căn cứ vào Nghị quyết Đại hội cổ đông thường niên năm 2014 về việc thông qua kế hoạch chi trả phụ cấp năm 2014 cho các thành viên Hội đồng Quản trị, Ban kiểm soát và lương của Tổng Giám đốc Công ty.

Căn cứ vào thực tế chi trả phụ cấp năm 2014.

Nay Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội cổ đông năm 2015 thông qua quyết toán phụ cấp Hội đồng Quản trị, Ban kiểm soát, lương của Tổng Giám đốc năm 2014 và dự kiến mức chi trả năm 2015 như sau:

I. Phụ cấp Hội đồng Quản trị và Ban kiểm soát

1. Quyết toán năm 2014:
+ Chi phụ cấp cho HĐQT

: 113.760.000  đ

+ Chi phụ cấp cho Ban kiểm soát
:    72.500.000 đ

Tổng cộng
 : 186.260.000 đ
2. Dự kiến mức chi trả năm 2015

+ Chi phụ cấp cho HĐQT

: 113.760.000  đ

+ Chi phụ cấp cho Ban kiểm soát
:    72.500.000 đ

Tổng cộng
 : 186.260.000 đ
II. Lương của Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Công ty

1- Kế hoạch năm 2014:

+ Tiền lương = 25.000.000 đ/tháng x 12 tháng = 300.000.000 đ

Hàng tháng, tạm thời thanh toán 80% tiền lương, số còn lại Đại hội cổ đông uỷ quyền cho Hội đồng Quản trị căn cứ vào tỷ lệ hoàn thành kế hoạch năm để chi trả.

2- Thực tế chi lương năm 2014:

+ Tiền lương = 20.000.000 đ/tháng x 12 tháng = 240.000.000 đ

+ Do Công ty không hoàn thành kế hoạch năm nên HĐQT thống nhất không chi trả 20% còn lại.
3- Dự kiến chi năm 2015:

+ Tiền lương = 25.000.000 đ/tháng x 12 tháng = 300.000.000 đ

+ Hàng tháng, tạm thời thanh toán 80% tiền lương, số còn lại HĐQT căn cứ vào tỷ lệ hoàn thành kế hoạch năm để chi trả.
Kính đề nghị Đại hội biểu quyết thông qua.
	Nơi gửi:
	CÔNG TY CP KHOÁNG SẢN VÀ CƠ KHÍ

	 - Như trên;
	CHỦ TỊCH HĐQT

	 - Ban kiểm soát;

	 - Lưu TC-KT, VP.

	Tăng Nguyên Ngọc

PAGE
1